sensu designat. Igitur quoniam accidit
 quod cum helizeus .i. deus vel platus
 filijs prophetarum .i. suis fidelibus
 pulmentum doctrine pare iubet .
 pueri sui scilicet pueiles et ignari do
 ctiores vite agrestem .i. sciam le
 galē et prophetica inveniunt . ipsas
 male intelligentes coluquitas
 .i. aliquas malas supficiales et
 apparetē scias colligunt . et inde
 pulmentum amari .i. doctrinā he
 reticā sponunt et efficiunt . Istud
 ergo aduertentes fideles clamāt
 aliquociens . mors in olla Qua
 ppter helizeus .i. bonus platus
 statim debet occurrere et farinam
 sacre doctrine et sani intellectus
 adhibere . vt sic possit oem here
 sis et male doctrine amaritudi
 nē effugare **Judith v.** Fontes a
 mari obdulcati sūt . **¶** Vel dic quod
 olla cum amaro pulmento est mū
 di prosperitas vel ipse mūdus . et
 scilicet pulmentum .i. cuius delicias et di
 uicias filij prophetarum .i. viri san
 cti amaras reputāt et mortales
¶ Mors enim in olla vir dei **Iste** enim
 sūt que amaritudinē ac sollicitu
 dinē continent . et mortē viciozū et
 tormentozū abusuibus procurant
 qua ppter scilicet viri quod fame et i
 opia vrgeant . ipsas comedere
 hēre vel acquirere nunquam amant . dicē
 tes illud iob vi . **Nūquid** inquit
 comedi poterit insulsū quod nō est
 sale conditū a gustari quod gustatū
 affert mortē . **Nō** restat igitur nisi
 quod farina .i. discretō apponatur . et
 nisi quod homo huiusmodi pulmē

to .i. rebus tpalibus discrete et tpa
 te vtatur : quia tunc nocere nō potest
 licet comedatur quoniam oīs ama
 ritudo que ibi est . in dulcedinē cō
 uertetur inquit scilicet ex bono vsu ta
 liū merita et grē augebunt . **¶** Pro
 speritas ei mūdi nō nocet discre
 te vtentibus quoniam ipsos dele
 ctat tā gratijs quod virtutibus **Pro**
uūbioz xxvij Que amara sūt . dul
 cia esse videntur . **¶** Vel dic quod olla
 cum pulmento amaro est mūdus
 cum tribulacionibus suis quod quā
 do filijs prophetarum . id est scis
 vitis apponitur . sepe fit quod pre tri
 bulacionū amaritudine ad heli
 zeum id est ad deū clamitare co
 guntur . **¶** Mors inquit in olla **Isti**
 igitur farinam id est graciā suā
 et interiorē solacionē adhibēt
 et sic illud quod eis primo vide
 batur amarū : dulce et delectabi
 le esse apparet **Proūbioz xxvij**
¶ Anima eliciens pro dulci ama
 rū sumet . sicut in martiribus fuit
 visum

Naman princeps regis si
 cie fortis et diues sed le
 prosus erat . qui venēs
 ad helizeū vt ab ipso curaret a
 lepra . pceptū ab helizeo accepit
 quod in iordane septies lauaretur
 pmittēs quod ita caro ipsius mū
 daret **Vade** inquit et lauare sep
 ties in iordane : et recipiet sanita
 tē caro tua **Indignatus** igitur na
 aman quod ad ipsū nō egrediebat
 et locū lepre tangendo dñm suū
 non deprecabatur incepit recedere

et loturā iordamis vilipēdēs flu-
 uios damasci et abana et farfar
 cepit laudare sup iordamis flu-
 uū **A**d instāciā tamē seruorum
 suorum ad iordanē descēdēs se la-
 uit et statim sanatus est a lepra
 caro eius et vt caro pueri sibi ē
 stituta fuit **Q**ui p̄tin? ad belizeū
 reuertēs ydolatrie resignauit et
 duos burdones oneratos de ter-
 ra israhelitici soli in ficiā deferē
 extūc sup terrā illā dñz adorāit .
Quidā exponūt illud allegori-
 ce dicētes q̄ iste naamā fir? gē-
 tilis gentilitatem figt. que scilz
 fortis p̄ tēpalem potētiam. di-
 ues p̄ pbicā sapientiā semp fu-
 it. le. p̄sa tamen p̄ errores et ido-
 latriā erat. **H**ic igit? ad belizeū.
 .i. ad cristū p̄ fidē venit. ad cui?
 doctrinā et mandatū i iordane.
 .i. in baptismo sepcies .i. septē
 cīmīna sua lauit. et sic sanitatem
 gracie reportauit **J**obis ix. **A**bij
 laui et vidi **P**dolatrie ecā tūc re-
 nunciāuit. de terra vero israhel.
 idest de puluē et de doctrina sa-
 cre scripture qua mediāte deum
 israhel credidit adorāit **V**el
 dic q̄ iordamis iste figt flumen
 penitentie et lacrimarū vel ecā
 flumiū baptismi zē. vide hoc su-
 p̄. li. viij. ca. q̄rto de iordae et me-
 lius eodē libro ca. xli. vbi agit?
 de abana vbi ista filia exponit?
 de vtroq; **V**el istud dic si vis
 scz q̄ iste naamā recēdebat idig-
 nās et absolucioēs sui contēpne-
 bat. et abana et farfar aquas

iordanita? baptismo preserebat
Allega cōtra gētiles q̄ baptismū
 cōtēpnūt. et aquas damasci .i.
 ablucioēs machometi p̄ferunt
Vel allega cōtra regulares se-
 culares q̄ iordanem idest sacram-
 scripturā vidēt? contēpnere. et flu-
 uios damasci idest scientias mū-
 di scz leges et medicinā et hui?
 modi sibi vidētur auferre. qz sic
 aplūs dicit p̄a ad cor ij **A**nima
 lis homo nō p̄cipit ea. q̄ sūt spi-
 ritus dei. **V**el ecā allega con-
 tra seculares qui iordanem flumi-
 um religionis deuocionis peni-
 tentie et cōpunctionis fugiūt et
 contēpnūt. aquas vero dama-
 sci idest mundi delicias et diuici-
 as anteponunt. **A**nime esuriētī
 ecā ea que amara sūt. dulcia eē
 videntur. **p**uer. xxviiij **C**ū tamē
 ista aqua fit que lepras viciōrū
 mundat. et que innocentiam re-
 pat. vt supra secundo **S**anauit a-
 quas has et non erit mors neq;
 sterilitas **V**ide si vis supra. libro
 viij. ca. tercio. **C**. xlv. de abana
Vel dic q̄ serui represserūt in
 dignacionē naamā et eū lauari
 fecerūt. et sic sanitatis eius occa-
 sio fuerūt. p̄t ad hoc allegari q̄
 boni familiares non dūt irā et i-
 dignacionē dominorū attēdere.
 se d ecā potēt? mitigare. et ad illa
 q̄ sūt vtilia inclinare. **V**el istud
 allega q̄ minoribus quādoq; fue-
 rat illud qd maioribus denegat
 et q̄ quandoq; minoribus inspi-
 ratur quod maioribus vtile cō-

pbat. **U**el allega qd sicut naa
 man ad vocē puelle captiue ad
 pphetā venit et ad vocē seruoꝝ
 se in iordane lauit et sanitatē su
 scepit. Sic vero sepe accidit qd s
 ui et ancille dños suos ad virtu
 tes et ad fidē inuitāt vt scz ad p
 pphetā xpm veniāt et ad ipsū p
 penitēciā redeāt: et sic causa sūt
 qd sanitatē grē recipiūt et pau
 rant. **U**el etiā serui et ancille .i.
 despicabiles psonē scz piscatoꝝ
 apostoli. pncipes mūdi ad fidē
 et ad baptismū vocauerūt et ip
 sis mediantibz sanitatē grē rece
 perūt. **U**nde p̄ma ad cor. p̄mo.
Infirmā mūdi elegit deus vt cō
 fundat fortia. **N**aaman fi
 rus fortis et diues. leprosus ve
 ro sanatus a lepra helizeo mune
 ra obtulit que scz helizeus peni
 tus refutauit. **D**e quo giesi pu
 er helizei indignās et diēs. pep
 cit dñs meus syro isti vt nō ac
 cipet que portabat. post eū au
 currit et talentū argenti et duo
 mutatoria vestimenta noīe heli
 zeo pecijt et recepit. **Q**uod heli
 zeus in spiritu vidēs giesi vbi fu
 erat equisiuit. **Q**uē mēdaēter ex
 cusantē. euz ad subeundū leprā
 naaman cōdemnauit. **N**ōne in
 quit cor meū p̄ns erat qñ vir de
 curru suo redijt. et quādo cepi
 sti argentū et vestes: vt emas o
 liueta. vineas oues et boues. s
 uos et ancillas. **S**ed et lepra na
 aman adhibebit tibi et semī tuo
 in p̄petuū. **E**t egressus est ab eo

leprosus sicut nix. **I**gitur hic ad
 uerte qd dare munera volēs a le
 pra curat. refutans munera a spi
 ritu sancto illuminatur: accipien
 s munera. lep̄ que aliū dimiserat
 maculat. **I**n hijs igitur nota qd
 illi qui de mūdi diuicijs p liber
 tatē et elemosinā se liberāt a lep̄
 auaricie se expediunt. **L**uce xvi.
Date elemosinā: et ecce oīa m̄da
 erūt vobis. **I**tem in hoc nota qd
 sancti viri qui dona et munera re
 futant. et qui nō solū ante h̄ p̄
 graciā factam dona ep̄udiāt spi
 ritu sancto repleti merent. et ad
 p̄uidendū occulta illuminantur.
Prouerbio. xv. **Q**ui odit mune
 ra viuet. **I**tem nota qd ille qui p
 mūdacione lepre idest p sacra
 mentoꝝ ministracione vel p grē
 collacione munera recipit. leprā
 simonie et auaricie incurrit. et se
 semenqz suū idest heredes et suc
 cessoꝝ suos qui scz sibi in male
 acquisitis succedūt. lepre pecca
 ti subijcit et exponit. **U**nde de ta
 libz qui de simonijs vel de vsuris
 diuicias acquirūt dicit̄ prouer.
 xv. **C**onturbat domū suam qui
 sectatur auariciam. **U**el si vis
 allega qd familiares p̄latoꝝ qñ
 qz ip̄is ignorantibz pecunias ac
 cipiūt et magistroꝝ nomie mu
 nera recipiūt. et sic leprā simonie
 cōmittunt. suosqz magistros dif
 famari faciūt. ppter qd indig
 nacionem eozum aliquando in
 currūt. **U**el allega quomō ma
 li officiales nulli cōneō ep̄putant

Uel dic quomodo mali officiales nulli extraneo reputant procedendum sed omnes potius spoliandos sicut patet de isto qui murmurando dicebat. pepat dominus sicut illi. 28. vivit dominus. quia curia post illum. et accipiam ab illo aliquid. Isti totum perdidisse se reputant. quod alij ad domos suas reportant. Videt eis sibi quod alij omnia debent eis dimittere et nichil penitus retinere. Quod utique verum videt de officialibus curie romane et etiam de curialibus dominorum. Unde de ipsis dicit iob xl Absorbebit fluvium et non mirabitur. huius fiducia quod influat iordanis in os eius.

Uel dic quod gyesis in veteri testamento et simon in nouo simoni a iherusalem inuenerunt. Unde per gratiam spirituali precium gyesis accepit. et sic illam vendere voluit. Simo vero per gratiam emenda pecuniam obtulit. sic dicitur actu. viij Et sic vnde gratiam vendicium alius emencium pater fuit. Utraque tamen secta dampnatur. Quia sicut dicit iobis ij. Dominus ementes et vendentes proiecit de templo.

Alij prophetarum qui cum helizeo morabantur cum locum nimis angustum haberent ad siluam ut ibi ligna cederent. et habitationem facerent latiore preperunt. Factum est igitur quod ferrum securis vni quod mutuo cepat in aqua cecidit propter quod ad helizeum nimis dolens et tristis clamavit heu heu

heu. inquit domine mi et hoc ipsum mutuo accepam. Helizeus igitur lignum succidit et in aquam posuit et statim ferrum quod in imo latebat supernatauit. Istud a multis multipliciter exponitur. Dicunt ei allegorice quod helizeus est dei filius securis est homo assumptus qui scilicet ferrum et lignum. id est corpus et animam in se habet. manubrium eius. id est corpus terri potuit. ferrum vero. id est anima collabi et ab isto manubrio separari et decidere oportuit. Quod scilicet factum est quando in morte ferrum istud. id est mortalis anima ad profundum fluminis. id est ad infernum descendit. Ferrum igitur istud virtute helizeus. id est anima virtute verbi per resurrectionem supernatauit. et ad manubrium. id est ad corpus iterum emicauit.

Uel dic secundum iheronimum in marci xv Ferrum ponderosum est genus humanum. manubrium est lignum vitium: puer qui securim tenebat est adamas: helizeus est christus lignum quod in aqua ponitur est crux: aqua vero est baptismus: fundus est infernus. Igitur ista est veritas quod ferrum illud. id est genus humanum a principio de manu pueri. id est de manutenentia adamas ab ipso manubrio. id est a ligno vitium in profundum inferni cecidit et sic adam ferrum suum quod male tenuerat tunc amisit. Quod videns dei filius helizeus misericordia motus aliud lignum fecit. id est lignum sancte crucis quod cum aqua. id est cum baptismo coniungens istis duobus mediantibus. ferrum

illud id est genus humanū de p-
fundo inferni id est de statu dāp-
nacionis redijt. et sursum ad statū
grē et glorie natauit. **Lignū** em̄
et aqua id ē crux et passio xpi et
baptism⁹ genus humanū de p-
fundo vicioꝝ eleuauit. et p vtu-
tē xpi sursum ad statū glorie por-
tauit. et sic fit qd illud qd p vnū
lig^m pdit^r p alterū lignū bñfida
repat^r. **Un̄ canit^r**. Ut qui in ligno
vincēbat in liguo quoq; vincere
tur: vt vnde mors oriebatur in
de vita resurgeret. **¶** Vel etiā est
ipe peccatoꝝ qui scz a manubrio
gracie et manutenēcia spei et fi-
ducie et a manu pueri. i. ab aux-
ilio sue mie p peccatū dēdit et a
liquādo p auariciam inferius in
mūdana labit. vel etiā qñq; per
desperacionē inferius ad infernū
descendit. **Tren. iij.** Lapsa est in
lacū vita mea: posuerūt lapidē
sup me. **Igit^r** ad hoc qd istud fer-
rū ponderosum scz mens pecca-
trix dēpssa vel desperata sursum
ad manutenēciā pueri xpi re-
deat et ad locū et manubriū suū
scz ad statū grē reueniat. necesse
est qd lignū nouū apponat^r id est
qd crucis memoria spes et deu-
tio intercedat. **Qñ** em̄ lignū in
aqua ponit^r. i. qñ crucis deuocō
aque lacrimarū adiūgit^r. tūc vē
necesse est qd ferrū quod cecide-
rat. i. mens que pietat ad statum
gracie releuet. **Et** de hoc videtur
posse expom̄ illud iob xiiij. **Lig-
nū** habet spem. **Quia** scz si p̄cū

fuerit sp̄. ferro p̄dicto scz mens et
senuerit in terra radix eius: ad o-
dorē aque germiabit et faciet co-
mā quasi cū p̄mū plātātū est. **¶**
Vel dic qd ferrū istud ē peccatoꝝ
subditus ac sicut supra. **Qui** p
certo qñ a manu pueri. i. ab obe-
diēcia p̄lati p inobediēciā et as-
postasiam dēdit et se in profun-
dū vicioꝝ immergit et in aquā
mūdananū deliciarū labit. **Ad**
hoc ergo qd iste ad manubriū. i.
ad manutenēciā et obediēciā
p̄lati et ad statū grade reueniat
et de profundo resurgat necesse
est qd iste puer prelati ad beli-
zeū id est ad deum p oracionem
recurrat et qd casū pdicionemq;
illius quē mutuo accepat et qui
sibi in cōmisso pro custodiēdo
traditus fuerat defleat et qd etiā
lignū idē v̄ga correctionis et ad
id est dulcedo p passionis succur-
rat. **Quando** enim et lignum et
aqua id est seueritas et pietas ad
inuicem iunguntur. facile fit qd
ferrum id ē peccatoꝝ ad statum
gracie redeat et a profundo vici-
oꝝ leuetur. **Unde** dicit^r **Proū-
bioꝝum xiiij.** Tu virga p̄cuti-
as eum et animā eius ab infer-
no liberas. **Bene** igitur dicit^r **sa-
piencie xiiij.** Benedictum sit lig-
nū per quod fit iusticia. **¶** Vel si
vis istud allega qd quando quis
perdit illud quod mutuo acce-
pit. magis debet cōtristari qd qñ
illud quod suum est amittit. **¶**
Heu inquit domine mi et hoc